
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 笠間デイサービスセンターでは、 
 

か 快適 

さ サービス 

ま まごごろ    を、モットーに努めています。 

【お問い合わせ・連絡先】 

電話番号 

 

 

 

 

 

 
ゆっくりお風呂に入って、身も心もリフレッシュして、のんびりお寛ぎ

ください。楽しいレクリエーションも豊富に揃えております。 

お気軽に、見学にもお越しください。お試し体験は、無料で受け付けて

います。 

笑顔を絶やさず、皆様に喜んでいただけるよう頑張りますので、 

宜しくお願い申し上げます。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 8：30～ 玄関先までお迎えに伺います 

  ※ベッドまでの送り迎えも致します 

 9：00～ 到着後 バイタル(血圧・脈・体温)測定 

  順次、入浴へご案内致します 

 11：30～ 昼食 

 12：30～ 午睡 

 14：00～ レクリエーション 

 15：00～ おやつ 

 15：30～ 体操後、デイを出発 

  ご自宅までお送り致します 

 

笠間デイサービスの１日 

朝のお迎え 

バイタル測定 

昼食前の口腔体操 昼食 レクリエーション 

（つるし柿作り） 

レクリエーション 

（ミニクッキング）



 

【 年間行事 】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笠間デイサービスでは、季節

に合わせた行事・イベントを 

計画し、利用者様と職員が協力

し合い、時にはボランティアの

方にもお手伝いしていただき

ながら、楽しい時間を過ごして

います。 

1 月 お正月遊び 7 月 七夕祭り 

2 月 節分豆まき 8 月 夏祭り 

3 月 ひな祭り 9 月 敬老会 

4 月 お花見ドライブ 10 月 運動会 

5 月 作品展見学 11 月 紅葉ドライブ 

6 月 菖蒲湯 12 月 クリスマス会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
運動会 笠間保育園児 慰問 金城大学生との交流 習字教室  

 

 

 

 

 

 

 
七夕レクリエーション 提灯作りレクリエーション 林中民謡会 慰問 お花見ドライブ 

 

 

 

 

 

 

 

 生花教室 作品展見学 夏祭り 節分・豆まき 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

村
上
利
江
（
茶
道
ク
ラ
ブ
） 

竹
心
会
（
尺
八
慰
問
） 

歌
の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア 

ほ
が
ら
か
会 

ひ
ま
わ
り
サ
ー
ク
ル 

千
柳
会
な
か
よ
し
グ
ル
ー
プ 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア 

あ
い
あ
い 

ラ
イ
リ
ッ
シ
ュ 

オ
カ
リ
ナ
連
盟 

林
中
民
謡
会 

ふ
じ
の
会 

北
島
ひ
ま
わ
り
会
（
大
正
琴
） 

松
任
高
校
吹
奏
楽
部 

笠
間
中
学
校
吹
奏
楽
部 

笠
間
保
育
園 

奥
谷
信
正
（
ハ
ー
モ
ニ
カ
） 

下
村
泰
介 

（
手
品
・
バ
ル
ー
ン
ア
ー
ト
・
腹
話
術
） 

明
翫
忠
義
（
ア
コ
ー
デ
ィ
オ
ン
） 

林
玲
泉
（
習
字
教
室
） 

荒
木
満
由
美
（
生
花
教
室
） 

川
本
恵
子
（
民
謡
ク
ラ
ブ
） 

大
慶
寺 

中
田
良
信
（
法
話
） 

 

（
順
不
同
・
敬
称
略
） 

い
つ
も
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
紹
介 


	daily.pdf
	year.pdf

